
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 21 de julho de 2008 - Nº 136

PORTARIA Nº 103 - D/2008 – GAB
Teresina-PI, 30 de junho de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUI – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007
e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007,

RESOLVE:

I – CONCEDER a FRANCISCO GOMES DE VASCONCELOS, assistente administrativo,
matrícula n.º 146.275-0, licença sem vencimento, a partir de 29/06/2008 até a véspera
da data do efetivo registro da candidatura do empregado referido junto ao Tribunal
Regional Eleitoral.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

PORTARIA Nº 109 - D/2008 – GAB
Teresina-PI, 30 de junho de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUI – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007
e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007,

RESOLVE:

I – CONCEDER a LUCÍLIO SOARES BATISTA FILHO, licença sem vencimento, a
partir de 29/06/2008 até a véspera da data do efetivo registro da candidatura do
empregado referido junto ao Tribunal Regional Eleitoral.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

PORTARIA Nº 110 - D/2008 – GAB
Teresina-PI, 30 de junho de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUI – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007
e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007,

RESOLVE:

I – CONCEDER a WALTER DE SOUSA AMARAL, licença sem vencimento, a partir
de 29/06/2008 até a véspera da data do efetivo registro da candidatura do empregado
referido junto ao Tribunal Regional Eleitoral.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

PORTARIA Nº 111 - D/2008 – GAB
Teresina-PI, 30 de junho de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUI – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007
e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007,

RESOLVE:

I – CONCEDER a VICENTE AUGUSTO ROCHA, licença sem vencimento, a partir de
29/06/2008 até a véspera da data do efetivo registro da candidatura do empregado
referido junto ao Tribunal Regional Eleitoral.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕESTATIANNE BANDEIRA DE VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, de Delegado
Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
15 de Julho de 2008.

FRANCIS EDUARDO BRANQUINHO DE A LIRA, do Cargo em Comissão, de
Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 15 de Julho de 2008.

JOSE DE ANCHIETA PONTES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Delegado
Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
15 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KLEYDSON FERREIRA DA COSTA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 15 de Julho de 2008.

MARIA REGINA FERRAZ CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 15 de Julho de 2008.

CLAYTON DOCE ALVES FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
15 de Julho de 2008.

EDILSON PEREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 15 de Julho de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 16 DE JULHO DE 2000

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VANESSA ARAGAO DA SILVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 04
de Julho de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARCANGELA MARIA SOARES E SENA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Teresina, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

OF. 1245-1248


